
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna

DETERMINA N. 115    DEL 12/03/2024

Lavori di somma urgenza per il grave dissesto nella parte nord-occidentale del Cimitero Comunale di 

Regalbuto - Missioni e incentivi tecnici.

Ente Appaltante
Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico –

Servizio Regionale del Genio Civile – Servizio di Enna, Via Roma n.209, Enna

Impresa

Aggiudicataria:

Consorzio Jonico S.c.a.r.l. con sede in Via Maigeri n° 12 - 95028 Valverde (CT)

C.F./P.IVA  05450940878

Contratto: Atto di affidamento diretto in data 11/12/2020 con determina n° 114, e successivo Atto di

Sottomissione n° 186 del 25/05/2021 al registro atti d'Ufficio, registrato a Taormina (ME) in

data 01/06/2021 al n. 229 serie 3°.

   CIG : 85542305E8               CUP :  G58E20001140002 

PROPOSTA DI DETERMINA
(per la liquidazione degli incentivi)

La presente Determina annulla e sostituisce integralmente la precedente Determina n.66 del 21/02/204

Il sottoscritto Arch. Francesco Di Majo, dirigente dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella qualità di

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto;

- Visto la determina n° 113 dell’11/12/2020 con il quale è stato costituito il gruppo di progettazione e

direzione dei lavori per i “Lavori di somma urgenza per il grave dissesto nella parte nord-occidentale

del Cimitero Comunale” di Regalbuto (EN);

- Visto il prospetto di ripartizione degli incentivi  redatto dal RUP, ai sensi dell’art. 113 comma 2 del

D.Lgs n. 5082016 recepito dalla L.R.S. n. 12/2011, come modifica dell’art. 24 della L.R.S. n. 882016,

in conformità alle percentuali indicate nel regolamento per la ripartizione degli incentivi, deliberato

dalla Giunta Regionale in data 18/04/2018 n. 179 – Allegato A, emanato con il D.P.R.S. 30/05/2018,

n. 14;

- Ritenuto  dover provvedere al pagamento delle indennità tecniche, imputando la spesa sul quadro

economico alla voce “Competenze tecniche di cui all’art. 113 c.2 del D.Lgs. 50/2016 dalle somme a

disposizione dell’Amministrazione;

- Viste  le  autocertificazioni  ai  sensi  del  D.P.R.  445  del  28/12/2020 art.  46,  prodotte  dai  rispettivi



percettori;

- Visto che nel D.R.S. 4025/2021 del 07/12/2021 il Quadro Economico, tra le voci delle Somme a

Disposizione dell’Amministrazione determina la somma di €  2.640,00 per “oneri tecnici” (80% del

2% di €  198.410,57);

- Ritenuto di  dovere  provvedere  al  pagamento  dei  diritti  tecnici,  imputando  la  spesa  sul  quadro

economico  alla  voce  “oneri  tecnici”  di  cui  al  finanziamento  assunto  con  D.R.S.  4025/S11  del

07/12/2021 e successive modifiche ed integrazioni;

- Considerato che la documentazione amministrativa risulta regolare;

- Visto e considerato  quanto sopra esposto:

PROPONE

per le finalità e le casuali  esposte in premessa  di potersi liquidare ai  sensi dell’art  113 del D.Lgs

50/2016, e ss.mm.ii.,  l’importo complessivo di €  1.927,20 quale incentivo per l’intervento di che

trattasi a favore del sottoelencato personale:

l'incentivo per l’intervento di che trattasi a favore del sottoelencato personale:

Dipendente Codice Fiscale
 Incentivo lordo comprensivo degli 

oneri a carico dell'Amministrazione

Arch. Francesco Di Majo                                       €                    0,00

Cappello Giuseppa *******************                                       €                  52,80

Turra Donato Maria *******************                                       €                712,80

Barbarino Marco *******************                                       €                  52,80

Bonasera Maurizio *******************                                       €                712,80

Barbarino Paolo Francesco *******************                                       €                132,00

Messina Luigi *******************                                       €                264,00

 Totale                                       €             1.927,20

           

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(arch. Francesco Di Majo)
                             (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93)

- Considerato il rilevamento di errore materiale contenuto nella Determina n.66 del  21/02/2024 e che 

occorre procedere all'annullamento e sostituzione;

- Viste le autocertificazioni ai sensi del D.P.R. 445 del 28/11/2020 art. 46, prodotte dai rispettivi percettori;

-  Visto  che nel  D.R.S. 4025/2021 del  07/12/2021, il  Quadro Economico, tra le voci delle Somme a  

Disposizione dell’Amministrazione determina la somma di €   2.640,00 per “oneri tecnici (80% del 2% 

di €  165.000,00)

2



-  ritenuto di dover provvedere al pagamento dei diritti tecnici, imputando la spesa sul quadro economico

alla voce “per oneri tecnici” di cui al finanziamento assunto con D.R.S. 4025/S11 del 07/12/2021 e  

successive modifiche ed integrazioni;

-  Considerato che la documentazione amministrativa risulta regolare;

-  Visto e considerato  quanto sopra esposto;

DETERMINA

• Art.1  – annulla e sostituisce integralmente la precedente Determina n. 66 del 21/02/2024;

• Art.2  –  la  narrativa  in  premessa  specificata  integralmente  riportata  del  presente  dispositivo,

costituendone parte integrante e sostanziale;

• Art.3 - per le finalità e le causali esposte in premessa di potersi liquidare ai sensi dell’art. 113 del

D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., l’importo complessivo di € 1.927,20 quale incentivo per l’intervento

di che trattasi a favore del sottoelencato personale:

Dipendente Codice Fiscale
 Incentivo lordo comprensivo degli 

oneri a carico dell'Amministrazione

Arch. Francesco Di Majo                                       €                    0,00

Cappello Giuseppa *******************                                       €                  52,80

Turra Donato Maria *******************                                       €                712,80

Barbarino Marco *******************                                       €                  52,80

Bonasera Maurizio *******************                                       €                712,80

Barbarino Paolo Francesco *******************                                       €                132,00

Messina Luigi *******************                                       €                264,00

 Totale                                       €             1.927,20

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest'Ufficio del Genio Civile Sez. Amministrativa 

Trasparente – Bandi di gara e contratti.

   Per il R.U.P.

 Il Dirigente del Servizio

(arch. Concetta Fontanazza)
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93)

3


